Si idem hoc Festum incidat
in Dominicam, fit non modò de eo
in pridianis Vesperis, ac hodiernis
Laudibus, & *Missæ* (ante oratio-
nem: à *Cunctis*) Commemoratio,
sed etiam legitur de eodem in hodi-
erno Dominicali Officio 9. Læctio,
& tunc *Col. Vir.*

Si hodierna dies fit prima di-
es Mensis, non impedita Officio 9.
Læctionum, aut Feria II. similiter
non impedita, tunc observanda sunt
hodie ea, quæ supra 7. hujus sunt
annotata: juxta quæ, si hodie fit
Sabbatum, & ratione Mensis dicen-
da fit hodie Orat: *Fidelium*, in *Missis*
privatis de S. Maria in Sabbato O-
ratio 2. erit *Fidelium*. 3. De S. Pan-
taleone Martyre, nisi dicere lubeat 5.
aut 7. orationes; tunc enim 2. erit
de S. Pantaleone, penultima verò
Fidelium.

Ubi S. Pantaleon (ob insi-
gnes v. g. Reliquias) celebratur Ri-
tu duplici, ibi Læctiones I. Noctur-
ni sunt de Scriptura Feriæ currentis,
si celebretur Ritu duplici tantum
minore, si autem altiore, tunc juxta
[Gg] Ru-

Rubric. legendæ sunt posita in Comuni plurim. Martyr. nempe: *Fratres Debitores &c.* In II. Noctur. Lectio I. dicitur, uti noratur hac die in Propr. Sancto. 3. & 4. verò sumitur de Comuni un. Mart. *Principes persecuti sunt me &c.*, ut ibi 2. locò. In III. Noct. dicuntur illæ, quæ leguntur in Festo S. Polycarpi 26. Januar. de Homil. in Evangel. *Nihil est opertum &c.* & si cadat in Dominicam, fit etiam de hac Commemoratio in utrisque Vesperis, *Laudibus*, ac *Missæ*, cum 9. de eadem Dominica Lectione in *Officio*, & ultimo ejus Evangel. in *Missæ*.

Ubi habentur insignes de hoc Sancto Reliquiæ, ibi etiam extra Dominicam dic. in *Missæ Credo*, & in 2. Vesperis fit Commemoratio de Festo subsequente.

In Ecclesia autem vniversali, ubi hodie est Factum de S. Pantaleone Ritu tantum simplici, ac non de S. Maria in Sabbato, ibi hodie Vesperæ integræ dicuntur Ritu Semiduplici de Ss. Nazario, & Celso &c, nisi eorum Festum ratione Dominicæ cras occurrentis transferendum sit in diem proximam, Officiò 9. Lectionum non impeditam. Oratio propr. reliqua ut in 1. Vesperis plur. Martyr. dicunturque in illis suffragia Sancto. ac preces Dominicales ad *Completor.* *Col. Rub.*

28. Ss. NAZARII, CELSI, & VICTORIS Martyr. ac Innocentij Pap.

& Conf. semid. *Col. Rub.* In *Officio* omnia dic. de Commun. plur. Martyr. exceptis Lectionibus. 1. Noct. quæ dic. de Scriptura Ferie cum II. Noct. quæ sunt propria, uti Oratio: In III. Noct. dic. *Hodie in Evang. cum audieritis prælia &c.* In *Laudibus*, ac *Vesperis* (nisi ceciderat aliqua Octava) dicuntur *Suffragia Sancto. & ad Primam, & Completor.* Preces Dominicales.

Missæ, uti noratur, cum tunc sine *Credo*. nisi veniat infra aliquam Octavam. Oratio 1. propr. 2. à *Beatis*. 3. Ad libitum. *Præf. Comm. Col. Rub.*

In II. Vesperis usque ad Capitulum dic. omnia, ut in 2. Vesperis plur. Martyr. à Capitulo autem de S. Martha Virg. Oratio: *Exemplum* & reliqua, ut in 1. Vesperis de Comuni. Virg. cum Commemoracione Præcedentis & Ss. Felicis, ac Socior. MM. ut ibi. *Col. Alb.* nisi ceciderat Dominica; tunc enim S. Martha (ubi ea non est *Duplex*) transfertur in diem proximum Sequentem, Festò 9. Lectionum non impeditam; Vesperæ autem hodie tunc à Capitulo dicuntur de crastina Dominica, cum Commemoracione præcedentis, & Ss. Felicis, ac Socior. MM. *Col. Vir.*

Quòd si Festum hodiernum Ss. Nazarij, & Socior. occurrat in Dominica, hodie fit de Dominica; Festum autem hodie occurrens, uti

Non est duplex, transfertur in di-
 nam proximam, Festo 9. Lectionum
 non impeditam, in Vesperis verò
 hodiernis Dominicalibus tunc fit
 Commemoratio de sequenti Festo
 semiduplici, & postea diei infra Oc-
 tavam, si quæ currat. *Col. Vir.*

29. S. MARTHE Virg. Semid.
Col. Alb. In Officio omnia (etiam
 cetero Exaudi) dic. ut in Commun.
 Virgin. de Virgine tantum. Lectio
 1. de Scriptura Ferie curr. II. & III.
 Noct. propriæ. Ad Laudes dic.
 Suffragia Sanctor. & ad Primam pre-
 ces Dominicales, nisi currat aliqua
 Octav.

Missæ, uti notatur, cum *Gloria*,
 sine *Oratio*, nisi veniat infra aliquam
 Octavam. Oratio 2. à *Cunctis*. 3. Ad
 libitum. Præfat. Commun. *Col. Alb.*

II. VESPERÆ (nisi cras occur-
 rit fieri de Festo aliquo 9. Lectio-
 num, aut de die infra Octavam, aut
 de Dominica) integræ dic. de S.
 Martha, ut in 2. Vesperis de Com-
 mun. Virg. cum Commemoratione
 Ss. Abdon. & Sennen MM. Oratio
 propriæ, ut ibidem: post eam dic.
 Suffragia Commun. Sanctorum, &
 Preces Dominicales ad Completor.
ut supra. Col. Alb.

Si cras occurrat fieri de Do-
 minica, aut die infra Octavam, vel
 de Festo 9. Lectionum, hodiernæ
 Vesperæ ordinantur respectivè mo-
 do fieri indicatò.

Ubi S. Martha est duplex 1.

Classis, ac celebratur cum Octava,
 ibi in primis Vesperis nulla fit Com-
 memoratio Dominicæ, aut Festi
 præcedentis (nisi hoc celebretur
 Ritu duplici 1. aut 2. Classis) sed
 tantum Dominicæ cras subsequen-
 tis, hodie verò Lectiones I. Noctur.
 dic. de Epistola 1. B. Pauli Apostol.
 ad Corinth. de *Virginibus præceptum*,
 prout notantur pro I. Noctur. in
 Commun. Virg. at in II. Vesperis
 non fit Commem. tunc Festi Simpli-
 cis sequentis, bene tamen Dominicæ,
 aut Festi duplicis, aut etiam Semid-
 sequentis. Infra Octavam autem dic.
 Lectiones in II. Noct. uti notantur
 pro diebus infra Octavam Virg. in
 Octavario Romano à fol. 462. &
 denique in III. Noct. prout notantur
 ibidem à fol. 179.

30. Ss. ABDON, & SENNEN.
 MM. Simpl. *Col. Rub.* Omnia tam
 quoad *Officium*, quòd quoad *Missam*
 ordinantur hodie ad eum proportio-
 naliter modum, quò die 27. Julij:
 unde, si de ijs hodie fiat *Officium*,
 Lectio I. & II. erunt de Scriptura
 occurrente (nisi ponendum sit Ini-
 tium Parabolarum Salomonis) 3.
 verò propria, uti & *Oratio*, ac *Missæ*.
 Si hodie dies sit 1. dies Mensis, non
 impedita Offic. 9. Lection. aut ho-
 die occurrat fieri *Officium* de Festo
 9. Lectionum (seu *occurrente*, seu
translato) tunc pariter ea sunt obser-
 vanda, quæ die 27. hujus, ac locis
 ibi annotatis.

[Gg 2]

VE.

VESPERÆ de castino Festo S. Ignatij Conf. ac Societatis JESU Fundator: & quidem in Ecclesia universali sub Ritu duplici minore, in Societate JESU verò, & ubi est Patronus Ecclesiæ, sub Ritu duplici I. Classis, ac sine ulla Commemoratione, nisi Dominicæ subsequenter, si quæ sequatur, non tamen antecedentis, si quæ hodie occurrat. Dicuntur autem omnia (excepta oratione propria) ut in Communi Conf. non Pontif. Col. Alb. Orationem de S. P. N. Ignatio: *DEUS, qui ad majorem tui Nominis Gloriam &c* quædam Breviaria & Missalia impressa concludunt per verba: *Qui vivis & regnas &c.* alia verò sic: *Per Dominum nostrum &c.* at priori modo eam hodie à nostris terminari Romæ, accepi ab eo, qui recens ex Urbe veniens hac transijt.

31. SIGNATI Conf. dupl. minus. Col. Alb. Offic. dic. de Commun. Confess. non Pontif. Lectio I. Nocturni (Ubi non est Patronus) de Scriptura occurrente, nisi ponendum sit Initium Libri Salomonis nondum positum. II. Nocturn. sunt propriae. In III. verò Nocturno dic. de Homil. in Evang. *Designavit Dominus &c.* de Commun. Evangelistar. si hodie occurrat Dominica, dicitur de illa 9. Lectio in Officio, & in Missa ult. Evangelium, fitque de eadem Dominica in utrisque Vesperis, Laudibus, ac Missa Com-

memoratio, etiam ibi, ubi S. Ignatius celebratur Ritu duplici I. Classis.

Missæ propria ex Decretis Rit. Congr. 18. Decembr. 1678. cujus Introitum (*In Nomine JESU*) non genuflectitur. In eadem *Gloria*, sed sine *Credo*, nisi ubi est Patronus, aut veniat in Dominica, infra Octavam id habentem. Oratio unica. Præf. Commun. Commemoratio Dominicæ occurrentis, ultimum Evangel. de eadem, si hodie occurrat Dominica. Col. Alb.

VESPERÆ (ubi S. Ignatius non est Patronus Ordinis, aut propriae Ecclesiæ) dicuntur Ritu duplici majore de Sequenti, cum Commemoratione S. Pauli Apostol. ibi, ac postea S. Ignatij, & Dominicæ, si quæ hodie, aut cras occurrat, ac denique Ss. Machabæorum. Col. Alb.

In Societate JESU celebratur Festum S. Ignatij sub Ritu duplici I. Classis, & cum Octava (tamquam de Patrono Principali, ac Fundatore hujus Ordinis) modo descripto in Proprio Festorum Societatis JESU, dicendo nimirum hodie ad Matutinum in I. Nocturn. Lectio de libro Sapientiæ: *Justus, si morte* ut in Communi Confess. non Pontif. I. locò, reliqua autem, et in eodem Communi, ac proprio locò diciturque in Missa *Credo* per totam Octavam: infra Octavam verò de

cur Lectiones Nocturnorum, & ubi addit, idem esse observandum, quando in die Octava præscribitur sumi aliquas infra Octavam omiffas, ob diem Dominicam, seu Festum occurrens: cum autem Octavarium Romanum (in quo tradit Gavantus hanc suam Doctrinam) non modò à S. R. C. sit approbatum, sed etiam ab eadem non semel laudatum, Teste Franc. Maria Card. à Monte, eaque praxis insuper nitatur praxi ipsius Ecclesiæ universalis, infra Octavas Festorum ijs tantum Sermonibus, & Homilijs Ss. in II. & III. Nocturno (de quibus solis mentionem facit Gavant.) Titulum: *Sermo* vel *Homilia* in Recto præponentis, de quibus nil dum adhuc est lectum; Ratio autem in oppositum à Nonneme mora haud difficilem accipere videtur solutione, ideo practicanda jam omnino judico prædictam Gav. Doctrinam in hujusmodi Casibus.

Notandù porro ulterius est primò: In Societate JESU, & ubi S. Ignatius est Patronus propr. Ecclesiæ, ibi in regras Vesperas II. dici de S. Ignatio, cum Commemoratione S. Petri ad Vincula, & S. Pauli Apostoli tantum, nisi hodie aut cras occurrat Dominica; tunc enim (attamen post Commemorationem de S. Paulo) fit etiam Commemoratio illius Dominicæ, de Ss. verò Machabæis nihil fit ibi in 2. Vesperis, ut patet ex Tab. Concurrentia, & Rubr. Gen. IX. n. 4.

notatur Lectiones Nocturnorum, & ubi notantur in eodem Proprio *Societatis*: quod Proprium quoad Lectiones, in II. Nocturno diebus infra Octavam Occurrentibus in Officio de S. P. N. dicendas, desumptum est ex Octavario Romano de Communi infra Octavam Confess. non Pontif. à pag. 416. usque ad 424. Quoad Lectiones verò dicendas in III. Nocturno in eodem Officio S. P. N. per Octavam, desumptum est ex eodem Octavario Romano de Communi infra Octavam Evangelistar. à pag. 208. usque ad 220.

Nota, quòd, quando ratione Festorum infra hanc, aut aliam similem Octavam occurrentium, omitti debent Initia vel Sermonum, vel Homiliarum, de quibus post Festum Initia ejusmodi Octavam occurrens est rursus legendum, tunc post tale Festum non legatur Titulus sic: *De Sermone*, vel *Homilia Sancti N.* (cum notandum de Sermone, vel Homilia ejusmodi S. Patris lectum aliquid sit) sed tunc vel dicatur simpliciter *Sermo*, aut *Homilia Sancti N.* ac si esse Initium Sermonis, seu Homiliæ, vel legatur ipsum Initium Sermonis, vel Homiliæ in præcedentibus diebus, quibus ob occurrentia Festa legi non poterat, positum, prout nempe magis congruere videbitur, ut monet Gavantus in *Adnotationibus ad Octavar. spectantibus*, ac Octavar. Romano præfixis ad Tit. XXVI. De Lectio-

[Gg 2]

No-

Notan. 2. Ex Indulto Apostolico Gregorij XV. in Bulla : *Splendorem paterna Glorie*, emanata die 8. Junij 1622. concessas esse Indulgentias plenarias omnibus utriusque sexus Christi Fidelibus verè pœnitentibus, & Confessis, ac sacra Communionem refectis, qui in S. P. N. Festo Ecclesiam Societatis à primis Vesperis usque ad occasum solis diei hujusmodi devotè visitaverint, & ibi pro Principum Christianorum concordia, Hæresum extirpatione, ac Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad DEUM Preces effuderint.

Notandum 3. Ex Indulto Clementis X. dato 29. Januarij 1676. Personis ad Assistentiam Germaniæ Soc. JESU pertinentibus *Officium* de S. P. N. Ignatio sub *Ritu Semiduplici*, uti & *Missam* recitare concessum esse infra annum semel quot hebdomadis die non impedita Festo duplici, vel semiduplici, extra Adventum tamen & Quadragesimam, ac (juxta Responsa Sac. Rit. Congr. die 20. Martij anno 1706.) extra quatuor Tempora, & Vigilias (sive cum Jejunio, sive absque Jejunio.) item extra Feriam II. Rogationum, Feriamque illam, in qua secundum Rubricas est reponendum *Officium* Dominicæ : Dies præterea impediri habentur per Responsa prædictæ Sac. Rit. Congr. etiam illi, in quibus ponendum est *Officium* de Festo duplici vel semiduplici trans-

lato : Idem est de diebus Octavarum qui habentur pariter pro irreplicis respectu hujus, & similium Officiorum, quæ pariformiter certis Communitatibus, aut Ecclesijs quævis que conceduntur.

Porro *Officium* istud *Hebdomadarium* de S. P. N. infra annum diebus non impeditis fit (sub Ritu semiduplici) sequentem in Modum Lectiones I. Nocturni semper sunt de Scriptura diei currentis : Lectiones II. & III. Nocturni dicuntur Mensibus Januarii & Februario ; ut in Festis reliquis verò Mensibus dicuntur ti notantur in Proprio Festorum Societatis JESU, juxta Exemplar Neapolitanum de Anno 1696. imprimis, suntque desumptæ ex Octavario Communi Romano à S. R. C. approbato. Missa dicitur Ritu semiduplici cum *Gloria* sine *Credo* Ritu Paschali, vel non Paschali, pro Temporis exigentia, & ad modum aliorum Semiduplicium. A Dominica Septuagesimæ usque ad Quadragesimam post Graduale, omittitur *Alleluja* & sequente versu, dicitur *Tractus* extans in Missa : *Os Justis*, de Communi Conf. non Pontif. Tempore verò Paschali omisso Graduale dicuntur ejus locò 4. *Alleluja* cum duplici versu, ut in eadem Missa : *Os Justis*, de Communi Conf. non Pontif. Dubitarunt autè aliqui. Ita Indultum Pontificium prædictum etiam locum habeat Feria VI. post Octa-

Octavam Ascensionis Domini, quando in eam nec Festum aliquod 9. Lestionum transfertur, nec aliquod in ea occurrit? 2. An etiam se extendat ad eam Hebdom. in quam incidit ipsum Festum S. Ignatij, si ante hujus celebrationem occurrat dies non impedita Offic. dupl. vel Semid. qualis est dies 30. Julij, quando hæc non incidit in Dominicam. Ratio autem dubitandi est; quia neutra illa dies in Indulto inter exceptas legitur, favores autem sunt ampliandi, ut habet Regula Juris, & per leg. 6. Quod favore. Cod. de leg. Favourabile talem interpretationem non recipit, quæ eum, cui favetur, ledere possit. R. meo iudicio (salvo meliore) Indultum illud ad neutrum illum se se diem extendere; non ad primum, ob rationes P. l. suo loco, cum agerem de Feria illa VI. allatas; non ad posteriorem; quia sicut mens oratorum, hoc est, Supplicantium pro illo Indulto non fiat, ut ea hebdomade, quâ aliunde ex præscripto Breviarij Rom. fit Officium & Missa de S. P. N. Ignatio, sibi liceat alio insuper illius hebdomadæ die de illo Officium, & Missam celebrare, sed tantum a suo infra annum hebdomadis, ita videtur neq; mens Pontific. fuisse per suum Indultum illud concedere pro illâ hebdomadâ, quâ aliunde jam

fit Officium, & Missa de S. Ignatio ad minimum semel, aut etiam iterum propter Octavâ uti contingit, cum Festum S. Ignatij incidit in Feriam V. Huic rationi accedunt eæ, saltem ex parte, quas supra attuli P. l. antè allegatâ. Textibus autem ex Jure pro Sententia contraria petitis oppono Reg. 81. Jur. in 6. juxta quam In generali Concessione non veniunt ea, quæ quis non esset versimil. in specie concessurus, si interrogaretur: quod autem in utroque dicto Casu id non esset concessurus, penes quem est potestas id concedendi, colligitur ex supra allegato Decr. S. R. C. de anno 1706. 20. Mart. quæ interrogata, an Indultum ejusmodi, nonnullis Communitatibus & Ecclesijs concessum, se extendat etiam ad dies nonnullos, qui in ejusmodi Indulto sufficienter comprehendi. aut saltem ab eo non excludi videbantur, nihilominus respondit negativè, etiam si de illis diebus nulla sit facta specialis mentio in aliquibus ejusmodi Officior. Concessionibus. Adde, quod id, quod à Jure communi exorbitat, non sit ad alios Casus extendendum. Vide etiam, quæ habet P. la Croix Tom. 4. l. 4. n. 1248. & P. Gob. Tr. 5. Cas. 23. n. 650. append. 4. lit. gg. ubi nonnulla usum hujus Privilegij concernentia reperies.